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Premio Internacional de cerámica

CERCO 2013
En este catálogo se presentan los proyectos seleccionados en el 13º Premio Internacional de Cerámica Contemporánea CERCO.  

Como cambio a convocatorias anteriores esta edición abre una nueva línea en la que bajo el lema Cerámica y paisaje, los autores  
presentan proyectos de trabajos susceptibles de ser realizados en cerámica y predurables. El ámbito de estos trabajos es muy diverso  

al ser entendido el paisaje desde distintas ópticas tanto naturales como urbanas o sociales.

El jurado encargado de otorgar el premio concedido a Miguel Ángel Gil por su proyecto “Campo de coles bioluminiscentes”  
estuvo constituido  por: D.  Wladimir Vivas (director de Infocerámica y director adjunto de la revista Cerámica), D. Juan Ubiergo (director 

 de CADI), Dña. Elena Pérez (periodista de cultura de Heraldo de Aragón) y Dña. Lourdes Riera (ceramista). 

Así mismo el jurado acordó también conceder un accésit primero al proyecto « Espíritu de bambú »de las autoras Fani Sánchez Barreiro, 
 Xela Area Pesqueira y Cristina Guzmán Traver y accésit segundo al proyecto « Arbolario » de los autores Clara Graziolino y Cristiano Piccinelli.
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	 Autor: 	Pi Villaseñor
	Proyecto: 	Paisajes en crisis

Listado de Obras y Autores seleccionados en CERCO 2013
Autor: Pi Villaseñor. Proyecto: Paisajes en crisis....................................................................7
Autor: Sin è Angulo. Proyecto: Selección...............................................................................8
Autor: Ana Marcotegui. Proyecto: Paisaje urbano................................................................9
Autor: Rosa Cortiella. Proyecto: Semillas Mágicas..............................................................10
Autor: Ascensión Manzanera. Proyecto: Bosque de Bambú.............................................11
Autor: Laura Rueda. Proyecto: Vicum Keramikos...............................................................12
Autor: Ricardo Cordero. Proyecto: Paisaje de Luz...............................................................13
Autor: Carlos A. Díaz. Proyecto: Intro-Versión 2.0................................................................14
Autor: Ione Urain, Maite Salutregi. Proyecto: Apia..............................................................15
Autor: Cecilia Punzo. Proyecto: Arbol de la Vida................................................................16
Autor: Gabriella Sacchi. Proyecto: Journeys.......................................................................17
Autor: Gonzalo Abril. Proyecto: La Catedral de los Álamos..............................................18
Autor: Juana Fernandez, Carmela Fernandez.  
Proyecto: No pisar los charcos,no pisar las flores...............................................................19
Autor: Guolaug Geirsdottir. Proyecto: Ice Cliff.....................................................................20
Autor: Ines Gonzalez de Zarate. Proyecto: Circundante....................................................21
Autor: M.A.M.A. Colectivo Efímero. Proyecto: Naturaleza Encerrada..............................22
Autor: Carmen León. Proyecto: El Enigma de la Oca.........................................................23
Autor: Abel Llaría. Proyecto: Un bosque en la memoria....................................................24
Autor: Antonio Cobos. Proyecto: Corros de Brujas..............................................................25

Premio Cerco 2013  
Autor: Miguel Ángel Gil. Proyecto: Campo de Coles Bioluminiscentes.....................28, 29

1º Accesit Cerco 2013  
Autor: Fani Sánchez Barreiro, Xela Area Pesqueira, Cristina Guzmán Traver.  
Proyecto: Espíritu de Bambú.............................................................................................30, 31

2ºAccesit Cerco 2013  
Autor: Clara Graziolino, Cristiano Piccinelli. Proyecto: Arbolario................................32, 33
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	 Autor: 	Ana Marcotegui
	Proyecto: 	Paisaje urbano

	 Autor: 	Sin è Angulo
	Proyecto: 	Selección
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	 Autor: 	Ascensión Manzanera
	Proyecto: 	Bosque de Bambú

	 Autor: 	Rosa Cortiella
	Proyecto: 	Semillas Mágicas
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	 Autor: 	Ricardo Cordero
	Proyecto: 	Paisaje de Luz

	 Autor: 	Laura Rueda
	Proyecto: 	Vicum Keramikos
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	 Autor: 	Carlos A. Díaz
	Proyecto: 	Intro-Versión 2.0

	 Autor: 	Ione Urain 
		  Maite Salutregi
	Proyecto: 	Apia
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	 Autor: 	Gabriella Sacchi
	Proyecto: 	Journeys

	 Autor: 	Cecilia Punzo
	Proyecto: 	Arbol de la Vida
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	 Autor: 	Gonzalo Abril
	Proyecto: 	La Catedral de los Álamos

	 Autor: 	Juana Fernandez 
		  Carmela Fernandez
	Proyecto: 	No pisar los charcos, 
		  no pisar las flores
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	 Autor: 	Ines Gonzalez de Zarate
	Proyecto: 	Circundante

	 Autor: 	Guolaug Geirsdottir
	Proyecto: 	Ice Cliff
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	 Autor: 	Carmen León
	Proyecto: 	El Enigma de la Oca

	 Autor: 	M.A.M.A. Colectivo Efímero
	Proyecto: 	Naturaleza Encerrada

Octavio Paz.
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	 Autor: 	Abel Llaría
	Proyecto: 	Un bosque en la memoria

	 Autor: 	Antonio Cobos
	Proyecto: 	Corros de Brujas
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PREMIO CERCO 2013	 Autor: 	Miguel Ángel Gil
	Proyecto: 	Campo de Coles Bioluminiscentes
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1º ACCESIT CERCO 2013

	 Autor: 	Fani Sánchez Barreiro
		  Xela Area Pesqueira
		  Cristina Guzmán Traver
	Proyecto: 	Espíritu de Bambú
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	 Autor: 	Clara Graziolino
		  Cristiano Piccinelli
	Proyecto: 	Arbolario 2º ACCESIT CERCO 2013
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